

Fahrpreise Gültig ab 01. Januar 2022

	EINZELKARTE		STREIFENKARTE		WOCHENKARTE		MONATSKARTE			TAGESKARTE			JAHRESKARTE	
ZONE	Erwach- sener	Kind	Erwach- sener	Kind	Erwach- sener	Schüler	Erwach- sener	Zugan- ■ schluss	Schüler	Klein- gruppe	Single	Kind	Erwach- sener	Senioren
0	1,50	0,75	5,70	2,85	10,00	9,40	36,00	19,80	28,50	16,00	9,00	6,00		
1	2,00	1,20	9,40	7,20	14,50	12,40	47,50	26,10	37,80					
2	2,40	1,40	11,70	8,40	15,30	14,20	54,50	30,00	43,40					
3	2,80	1,60	13,90	9,60	17,00	16,30	62,50	34,40	49,90					
4	3,10	1,80	15,50	10,80	20,00	18,70	72,00	39,60	57,50					
5	3,50	2,00	17,40	12,00	21,70	20,50	79,00	43,40	63,10					
6	4,00	2,30	20,10	13,80	25,00	24,00	91,00	50,00	72,60					
7	4,70	2,70	23,20	16,20	29,30	26,40	99,00	54,40	79,30					
8	5,30	3,10	26,30	18,60	30,70	29,50	113,00	62,10	90,40					
9	5,70	3,30	28,50	19,80	33,40	32,00	121,00	66,50	96,50					
10	6,30	3,70	31,50	22,20	35,30	34,40	131,00	72,00	104,50					
11	7,00	4,10	35,00	24,60	38,80	37,90	144,00	79,20	115,00					
Stadtbus Landsberg							28,50	Senioren	5,60	3,20	3,20	236,00	212,00	
Ortsbus Kaufering									5,60	3,20	3,20			
Ortsbus Dießen									5,80	3,80	3,80			
Für Fahrten durch mehr als 11 Zonen gilt der Fahrpreis für 11 Zonen.								60, 61 und 91						
Ersatzau	Ersatzausfertigung unbrauchbarer oder verlorener Zeitkarten: 20 €						Reinigungspauschale: 15 €			Erhöhtes Beförderungsentgelt: 60 €				

Gültigkeit:		
Einzelkarte	Am Lösungstag zur einmaligen Fahrt	
Streifenkarte	Für 6 Fahrten; Einzelfahrt wie Einzelkarte	Bei Tarifänderungen max. 2 Monate ab dem Tarifwechsel.
Wochenkarte	1 Kalenderwoche (Montag bis Sonntag)	
Wochenkarte Schüler	1 Kalenderwoche (Montag bis Sonntag)	Nur in Verbindung mit einer ausgefüllten Berechtigungskarte (im Bus und auf der Homepage erhältlich)
Monatskarte	1 Kalendermonat	
Monatskarte Schüler	1 Kalendermonat	Nur in Verbindung mit einer ausgefüllten Berechtigungskarte (im Bus und auf der Homepage erhältlich)
Monatskarte Zuganschluss	1 Kalendermonat	Nur in Verbindung mit einer gültigen Bahnzeitkarte
Tageskarte	Am Lösungstag zu beliebigen Fahrten	Tageskarte Kleingruppe für max. 5 Personen (1 Kind gilt als eine Person)
Jahreskarte	12 Kalendermonate	

Übertragbarkeit:	Jahreskarte, Monatskarte, Wochenkarte, Streifenkarte				
Unentgeltlich:	Kinder bis 6 Jahre, Schwerbeschädigte gemäß SGB IX 228 ff.; Polizisten in Uniform				
Kinderermäßigung:	ab vollendetem 6. bis zum vollendeten 15. Lebensjahr				
Hunde, Gepäck, Kinderwagen etc.:	Frei				

Erwerb der Fahrausweise:

Alle Fahrausweise sind im Bus erhältlich.



Das LVG-Tarifgebiet ist in Tarifzonen eingeteilt. Der Fahrpreis richtet sich nach der Zonenzahl und der Linienführung, die Sie für Ihre Fahrt benötigen.

Die Zonen, in denen Sie ein- und aussteigen, sind mitzuzählen.

(Beispiel: Fahrt von Penzing nach Landsberg = 3 Zonen).

Haltestellen, die auf einer Zonengrenze liegen, gehören beiden Zonen an.

(Beispiel: Lengenfeld).

für die Ortsverkehre gilt die Zone 0

